

Protokół Nr 68/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 13 lutego 2012 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Jan Przybysz – Członek Zarządu

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Krystyna Siniło – Skarbnik Powiatu

Karol Gutsze – Naczelnik Wydziału promocji

Sylwia Sobczak – Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu

Posiedzeniu przewodniczył Pan Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski.

Pan Wicestarosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd zapoznał się z ofertą Polskiego Wydawnictwa Reklamowego zawierającą propozycję wydania albumu prezentującego prace poświęcone rezerwatowi w Wierchlesie oraz z ofertą Polskiego Radia Pomorza i Kujaw na wywiad promocyjny w Polskim Radiu PiK.

Pan Karol Gutsze Naczelnik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego nawiązując do oferty na wywiad promocyjny w Polskim Radiu PiK zaproponował, aby koszty związane z powyższą ofertą pokryć ze środków finansowych projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury” – wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na turystycznej mapie Polski poprzez rozwój infrastruktury turystycznej”.

Zarząd zobowiązał Pana Karola Gutsze, aby przygotował na najbliższe posiedzenie Zarządu Powiatu, które zaplanowano na dzień 22 lutego br. szczegółowy plan wydatków realizowanych przez Wydział Promocji w 2012 roku.

2. Pani Sylwia Sobczak zwróciła się do Członków Zarządu z prośbą o wyjaśnienia dotyczące tematu umieszczania informacji o najważniejszych wydarzeniach, imprezach organizowanych przez Powiat Tucholski na łamach Tygodnika Tucholskiego.

Członkowie Zarządu poinformowali, że w informacji o której mowa mają być umieszczane również te wydarzenia (informacje), które już wcześniej były publikowane na łamach Tygodnika Tucholskiego jako artykuły redakcyjne.

Pan Karol Gutsze Naczelnik Wydziału Promocji opuścił posiedzenie Zarządu.

3. Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych o wyrażenie zgody na wynajem powierzchni użytkowej dla automatów typu Vending służących do sprzedaży napojów Coca Cola i kserokopiarki samoobsługowej.

Zarząd skierował powyższe pismo do Pani Sylwii Sobczak Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu w celu zajęcia się sprawą - uzupełnienia informacji ze wskazaniem okresu na jaki mają zostać wynajęte powierzchnie użytkowe dla automatów typu Vending oraz kserokopiarki samoobsługowej (3-0-0).

4. Pani Sylwia Sobczak omówiła projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół ponadgimnazjalnych. Jednocześnie wskazała, że uchwała o zamiarze likwidacji szkół ponadgimnazjalnych podjęta na XIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego została przesłana do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy.

Pan Jan Przybysz zapytał, czy uchwała o zamiarze likwidacji szkół ponadgimnazjalnych, która została podjęta na XIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego nie powinna być zostać przekazana do zaopiniowania przez związki zawodowe.

Pani Sylwia Sobczak odpowiadając poinformowała, że uchwałę o zamiarze likwidacji szkół ponadgimnazjalnych podejmuje Rada Powiatu, natomiast kolejnym krokiem jest podjęcie uchwały w sprawie likwidacji szkół ponadgimnazjalnych. Zatem zgodnie z ustawą po uchwaleniu zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych przekazuje się projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół do zaopiniowania. Poinformowała, że w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół zostanie przekazany do związków zawodowych, w celu zaopiniowania.

Zarząd zdecydował o skierowaniu projektu uchwały o likwidacji szkół ponadgimnazjalnych pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego (3-0-0).

5. Zarząd powołał komisję do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert. Komisja działa w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwałę Nr XII/86/2011 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 25 listopada 2011r. w sprawie Przyjęcia Programu współpracy Powiatu Tucholskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok.

Zarząd podjął uchwałę Nr **68/173/2012** w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2012 roku w zakresie wspierania i upowszechniania

kultury fizycznej oraz wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (3-0-0).

6. Pani Sylwia Sobczak wskazała, że należy podjąć decyzję co do zasad wynajmowania autobusu Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych oraz Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi. Wskazała, że chodzi o wyjazdy, które zostają zlecone przez Powiat Tucholski. Środki finansowe przeznaczone na powyższy cel bardzo szybko schodzą z paragrafu na którym zostały zabudżetowane.

Zarząd powróci do sprawy w terminie późniejszym (3-0-0)

7. Zarząd zobowiązał Panią Naczelnik, aby przygotowała na najbliższe posiedzenie Zarządu Powiatu, które zaplanowano na dzień 22 lutego br. szczegółowe propozycje dotyczące planu wydatków na 2012 rok (3-0-0).

Pani Sylwia Sobczak Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu opuściła posiedzenie Zarządu. Na posiedzenie przybył Pan Dariusz Bortnik – inspektor Referatu Komunikacji.

8. Zarząd zapoznał się z pismami Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie prowadzonego postępowania na skutek wniesionego odwołania od decyzji Starosty Tucholskiego z dnia 1 sierpnia 2011r. znak RD.5540/0/X/24/10 dotyczącej ustalenia odszkodowania na rzecz osoby, która wniosła odwołanie za nabytą pod drogę część nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 434/1 o pow. 0,2339 ha wydzielona z działki nr 434, zapisanej w KW nr 5529, która z mocy prawa przeszła na własność Powiatu Tucholskiego. W powyższej sprawie przekazano do Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy niezbędne dokumenty poświadczające o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wraz z fragmentem załącznika graficznego obejmującym część nieruchomości będących przedmiotem postępowania z zaznaczeniem linii rozgraniczających pas drogowy oraz granic działek objętych postępowaniem wraz z legendą do załącznika graficznego. Ponadto poinformowano, że ustalenia dotyczące służebności na rzecz właścicieli działki zapisanej w KW nr 5529 wynikły podczas badania księgi wieczystej w Sądzie Rejonowym w Tucholi.
9. Zarząd zapoznał się z pismem Ministerstwa Sprawiedliwości informującym, że w Ministerstwie prowadzone są prace reformujące strukturę organizacyjną sądownictwa powszechnego, podjęte przede wszystkim w celu racjonalnego wykorzystania kadry orzeczniczej. Planowane działania obejmują między innymi zniesienia sądów rejonowych

o niewielkiej obsadzie orzeczniczej. W rezultacie stworzony zostanie model organizacyjny sądownictwa, w ramach którego funkcjonować będą jednostki sądowe szczebla rejonowego o zoptymalizowanej wielkości. W celu zapewnienia obywatelom dogodnego dostępu do sądu, wydziały jednostek przewidzianych do zniesienia przekształcone zostaną w wydziały zamiejscowe (cywilny, karny, rodzinny i nieletnich, pracy oraz ksiąg wieczystych) sąsiednich sądów. Przedmiotowa zmiana organizacyjna nie spowoduje zatem negatywnych skutków społecznych. Wpływające od władz samorządowych i prezesów zainteresowanych sądów wystąpienia odnoszące się do omawianej reorganizacji są przedmiotem wnikliwej analizy.

10. Zarząd zapoznał się z prośbą Wójta Gminy Kęsowo o pomoc w organizacji VI Pleneru Rzeźbiarskiego w Kęsowie, który zaplanowano na I połowę maja 2012 roku poprzez zapewnienie niezbędnego materiału w postaci 15 kłoców drewna nadającego się do wykonania rzeźb plenerowych.

Zarząd zdecydował przekazać pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi w celu realizacji wniosku (3-0-0).

11. Zarząd zapoznał się z prośbą Ochotniczej Straży Pożarnej w Śliwicach o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 2.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu i umundurowania p / poż.

Zarząd zdecydował wystąpić do Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tucholi z prośbą o opinię co do celowości zakupu wskazanego w piśmie umundurowania (3-0-0).

12. Zarząd w nawiązaniu do pisma firmy PROKSEN Sp. z o.o. z Torunia wyraził zgodę na podpisanie aneksu do umowy nr 1-A/2011 zawartej dnia 20 września 2011 roku. Przedmiotem umowy było wykonanie usługi w zakresie przeprowadzenia audytu zewnętrznego projektu inwestycyjnego „Modernizacja i rozbudowa Szpitala Tucholskiego” realizowanego przy wsparciu środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego (3-0-0).

13. Pan Wicestarosta poinformował, że w dniu dzisiejszym w Starostwie Powiatowym w Świeciu odbędzie się spotkanie Członków Zarządu Powiatu Tucholskiego i Świeckiego w celu omówienia przygotowanego projektu porozumienia dotyczącego ustalenia zasad jednoczesnej realizacji zadania „Przebudowa Drogi Powiatowej 1015C Tuchola – Tleń” dofinansowanego ze środków Rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w 2012 roku.

14. Zarząd zapoznał się z pismem Stowarzyszenia Obywatelskiej Społeczności „SOS dla Tucholi” skierowanym do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego z prośbą o skuteczne doprowadzenie do spotkania w sprawie obwodnicy dla Tucholi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 240.
15. Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego przypominającym o obowiązku złożenia Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu co roku do dnia 30 kwietnia dwóch oryginałów oświadczeń majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego, wraz z dwiema kopiami swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego korektą.

Zarząd zdecydował przekazać pismo do Pani Sekretarz Powiatu celem sprawowania nadzoru (3-0-0).
16. Zarząd zdecydował wystąpić do Radców Prawnych obsługujących Starostwo Powiatowe w Tucholi o wnikliwe wyjaśnienie przyczyn nie otrzymywania oryginałów odpisów wyroków i postanowień dotyczących sprawy Sygn. akt II Ca 656/11 sprawa z powództwa przeciwko Powiatowi Tucholskiemu o zapłatę (zwrot opłaty za wydanie karty pojazdu). Zarząd poprosił o wnikliwe wyjaśnienie przyczyn nie otrzymywania oryginałów odpisów wyroków i postanowień dotyczących powyższej sprawy (3-0-0).
17. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu dnia 31 stycznia 2012 roku.
18. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu dnia 31 stycznia 2012 roku.
19. Zarząd zapoznał się z wnioskami Komisji Finansów i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu dnia 1 lutego 2012 roku.
20. Zarząd zapoznał się z prośbą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi o wyrażenie zgody na utworzenie partnerstwa ze Stowarzyszeniem na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej „Przyjazna dłoń”, w celu realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Społecznych. Liderem partnerstwa zostanie Stowarzyszenie na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej „Przyjazna dłoń”, które będzie pełnić rolę oferenta w procesie aplikowania o środki FIO. Projekt dofinansowany będzie w 90% ze środków PO FIO, pozostałą część będzie stanowił wkład niefinansowy (wynagrodzenie) partnerstwa. Projekt zaplanowany jest na okres od czerwca do grudnia 2012 roku.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 68/174/2012** w sprawie przystąpienia przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi do partnerstwa ze Stowarzyszeniem na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej „Przyjazna dłoń” w celu realizacji projektu w ramach programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (3-0-0).

21. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Lubiewo informującym o miejscach realizacji budowy chodników w 2012 roku, w ramach porozumień zawartych z Powiatem Tucholskim.

Zarząd zdecydował przekazać pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi celem realizacji wniosku (3-0-0).

22. Zarząd zapoznał się z prośbą Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdrojach o dofinansowanie zakupu mundurów wyjściowych w kwocie 1.500,00 zł.

Zarząd zdecydował wystąpić do Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tucholi z prośbą o opinię co do celowości zakupu wskazanego w piśmie umundurowania (3-0-0).

23. Zarząd zapoznał się z prośbą Wydziału Budżetu i Finansów Starostwa Powiatowego w Tucholi z o umorzenie zaległości kwoty głównej oraz odsetek z tytułu niezapłaconych należności za usługi geodezyjno – kartograficzne od kontrahentów GEO – GRAPH Sp. z o.o. z Bydgoszczy oraz Przedsiębiorstwa Wielobranżowego PEBEKA Jerzy Szulc z Tucholi. Zarząd zapoznał się również z opinią prawną IP 43/12 z dnia 24 stycznia 2012 roku dotyczącą możliwości umorzenia zaległości z tytułu niezapłaconych należności za usługi geodezyjno – kartograficzne.

Zarząd powróci do sprawy na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

24. Pani Skarbnik poinformowała, że Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpatruje złożony przez Starostwo Powiatowe w Tucholi wniosek dotyczący prolongaty terminu płatności składek. Wskazała, że w przypadku negatywnej odpowiedzi ze strony ZUS będą do zapłacenia odsetki.

25. Zarząd poprosił p. Skarbnik o monitorowanie na bieżąco płatności z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych.

26. Pan Wicestarosta poinformował, że najprawdopodobniej w dniu 16 lutego br. zostanie dokonany przelew z Urzędu Marszałkowskiego dotyczący wniosku o płatność poniesionych wydatków na realizację projektu „Przebudowa dróg powiatowych nr 1003C i 1009C

w miejscowości Raciąż (I etap – część 2)”. Ponadto Wicestarosta wskazał, że Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Tucholi wyraziło zgodę na przesunięcie terminów płatności faktur za ogrzewanie budynków przy ul. Pocztovej 7b na termin 29 lutego br. Jednocześnie poinformował, że w drodze wyjątku Starostwo Powiatowe otrzyma w najbliższych dniach zwrot podatku z Urzędu Skarbowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska.....

Wiktor Metkowski.....

Jan Przybysz.....

Wojciech Kociński.....